平 成 2 9 年 ５ 月 吉 日

保 護 者 各 位

                                    愛 知 県 警 察 本 部
                                              子 ど も 女 性 安 全 対 策 課 長

   「女性安全フォーラム～女性が活躍するために～」への参加について

日頃は、警察行政の各般にわたり御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、愛知県内では女子を狙ったわいせつ事案や声かけ、つきまといなどが多発傾向

にあり、女子を取り巻く環境は誠に厳しい情勢にあります。

 このため、女性の防犯意識の高揚を図ることを目的とした「女性安全フォーラム～女

性が活躍するために～」を下記のとおり開催しますので、お子様共々参加いただきます

よう御案内申し上げます。

記

１ 開催日時

  平成29年７月31日(月)午後１時15分から午後４時まで

２ 開催場所

  名古屋市中村区名駅４丁目４番38号 ウインクあいち（２、３階大ホール）

                           ※ 名古屋駅徒歩５分

３ 開催内容（予定）

・  基調講演（名古屋地方検察庁 総務部長 中村葉子 氏）

   演題：検察官から女性に伝えたいこと

・ 女性のためのインターネット・ＳＮＳ教室（ＰＣインストラクター 杉村育子氏）

・ 護身術教室（男性警察官）

・ 防犯講話（子ども女性安全対策課調査官）

４ 参加申込方法

「女性安全フォーラム～女性が活躍するために～」参加申込書により、６月30日

(金)までに学校へお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

５  その他

  保護者、お子様のみでのご参加も受け付けます。

  ＊ 連絡先 愛知県警察本部子ども女性安全対策課

                             電話 052－951－1611（内線3455・3456）

・・・・・・・・・・・・・・・   キ   リ   ト  リ   ・・・・・・・・・・・・・・・

   「女性安全フォーラム～女性が活躍するために～」参加申込書

             参加の有無

生 徒

   年  組 氏名

有 ・ 無

保護者

                氏名

有 ・ 無

                   ＊ 学校の担当の先生へ提出してください。